Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 167/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao artista e tatuador Emerson
Francisco de Almeida Pedroso, pelo brilhante trabalho e excelente
atendimento prestado a seus clientes, ao longo dos últimos 18 anos.

JUSTIFICATIVA

 A homenagem se justifica pela significativa contribuição do tatuador no
campo de atuação. Ele se destaca por sua expertise em estilos tradicionais,
realistas e fine line, caracterizado pelo traço fino, que é um dos estilos mais
requisitados e admirados hoje nos estúdios de tatuagem.

Por mais de 18 anos, Emerson tem dedicado sua arte como tatuador,
tornando-se uma referência em Tatuí e na região.

Desejamos que, com o brilhantismo de sempre, suas obras alcancem
sucesso e reconhecimento ainda maiores. Diante deste cenário, não poderíamos
deixar de prestar nossas sinceras homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Maio de 2024.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
81

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

0M
7-

2Z
9P

-Y
T

2N
-8

G
D

X

Câmara Municipal de Tatuí, 6 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=60M72Z9PYT2N8GDX"?chave=60M72Z9PYT2N8GDX, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 60M7-2Z9P-YT2N-8GDX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
81

5/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 6

0M
7-

2Z
9P

-Y
T

2N
-8

G
D

X

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=60M72Z9PYT2N8GDX
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=60M72Z9PYT2N8GDX
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 60M72Z9PYT2N8GDX
		2024-05-03T12:54:27-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura